
令和５年１０月 

地域の皆様へ  

伊那市立東部中学校長 有賀 泰司 

  

      第５５回 祖父母に感謝する会へのお誘い 

 

 日毎に秋も深まり、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととご推察申し上げます。 

東部中学校の教育活動に対しましても、日頃からのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本年は感染症の状況も考慮し、地域の皆様に感謝の思いを込めまして、「祖父母に感謝す

る会」を下記の通り計画しました。東部中学校在籍生徒の祖父母の皆様と地域のお年寄りの皆様、

日頃からお世話になっている地域の皆様のご参加をお待ち申し上げております。どうかお越しくだ

さい。 

記 

  

 １ 期 日  令和５年 １１月 １７日（金） 

 ２ 会 場  伊那市立東部中学校  第２体育館 

 ３ 日 程    受付      １３：４５～ 

                ステージ発表  １４：００～１４：５０ 

・学年合唱、出し物発表 

   

４ その他  

（1）祖父母の皆様、地域の皆様の駐車場はグランドをご利用ください。なお雨天時は、車検場 

の奥側の駐車場をご利用下さい。  

(2)送迎による乗り降りは、生徒昇降口前で可能ですのでご利用ください。   

(3)感染症等の状況によっては中止となる可能性があります。学校 HP と有線放送(前日)にて 

連絡致しますので、ご確認いただいた上でご参加ください。 

 

 ５ 申し込み方法 

ご参加いただける方は、QR コードから申し込みをお願い致します。 

   QR コードからの申し込みが難しい場合は、学校にお電話ください。 

 

  

『祖父母に感謝する会』の始まり 

 昭和３９年に東部中学校の校舎ができた時、殺風景だった校地を、「子ども達のために心安らぐ

学校に」という保護者の方や地域の方々の願いから、多くの地域の方が芝生や樹木を持ち寄り環境

を整えてくださいました。生徒玄関前の松の木もその時のものです。 

 祖父母に感謝する会は「東部中学校を温かく見守ってくださる地域の方々へ感謝の気持ちを伝え

たい」という思いから始まった歴史ある行事で、第１回は昭和４１年に行われ、今日まで続けられ、

コロナ禍で会は中止となっていましたが、今年で第５５回となります。 

 

令和５年度 祖父母に感謝する会における生徒の願い 

・東部中学校を支えてくださっている祖父母の皆さんや地域の方々に、感謝の気持ちを伝えたい。 

・日頃お世話になっている祖父母の方やご近所のお年寄りの方をお招きして、楽しい一時を過ごし

ていただくと共に、交流を通して地域の方とのつながりを深めたい。 

 

 

 

 

 

 

伊那市立東部中学校    ℡７２－６１２８ 

担当                 依田 恵 

３学年運営委員長   小林 千織 

回 覧 

裏面もご覧下さい 



 

祖父母に感謝する会 招待状 

日時  11 月 17 日 （金） 

 

場所  伊那市立東部中学校第 2 体育館 

 

日程  13:45〜 受付（生徒昇降口） 

    ステージ発表(合唱＋出し物) 

        14:05〜 1 年生発表 

        14:20〜 2 年生発表 

        14:35〜 3 年生発表 

        14:50   終了 

      ぜひお越しください 

 

  伊那市立東部中学校 学年運営員会 

         委員長：小林 千織 

         副委員長:赤羽 惺七 


